
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  0641-AD-81

oDickembre det98.
Visto el Oficio N'061-FPN-=81 de la FEDERACION PERUANA DE NATACION, en la
cual solicitan autorización para participar en el Torneo Internacional -
Día del Petróleo'', organizado por el Club YPF (Yacimientos Petroliferos
Fiscales) los días 18 y 19 de Diciembre del presente año en Mendoza-Ar -
gentina;

CONSIDERANDO

Que, por Decreto Legislativo N"135 del 12 de junio de 1981 se ha deroga-
do los Decretos Leyes Ns. 19058 y 19305 que crearon la Junta Nacional Re
guladora de Espectáculos Extranjeros (JUNREE);

Que, por Resolución Ministerial N 0667-ED-=81 del 25 de junio de 1981 se-
faculta al Instituto Peruano del Deporte, autorizar la participacion de-
representaciones deportivas nacionales en el exterior;
De conformidad con el Decreto Legislativo N"135 Ley de Organización y -
Funciones del Sector Educación y de la Resolución Ministerial N 0667-ED-81
y5

Con la opinión favorable de la Dirección Nacional de Deportes y Direc --
cion Ejecutiva;
SE RESUELVE

Primero .- AUTORIZAR, el viaje de la Delegación Peruana de Natación-
para que participe en el Torneo Internacional ''Día del Pe

troleo'', que se realizará en Mendoza - Argentina los días 18 y 19 de Di-
ciembre de 1981.

Segundo .- La delegación estará conformada de la siguiente manera:
> Dirigentes : (03)

RODOLFO CHAVEZ
MARIA DE GOMEZ
LUIS SANCHEZ SILVA.

Deportistas : (20)
KATHIA SALAZAR

|
WENDY CHAVEZpa PAOLA SALAZAR
MARCO FLORES
JAVIER DEVINCENS1I
SANDRO CARPIO
EMILIO D' LOAYZA



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0641-40-81
Y6 de. Dictembre de 198.1.

e.)
CARLA SALAZAR
MARUJA GOMEZ

GONZALO TELAYA
SANDRO VALENCIA
RAFAEL CHAVARRIRAUL NAKAMATSU
LUIS CARRILLO

ALEX ALVIZURI
GIANFRANCO GRONDONA
SILVIA ESCALANTE
GERARDO NOEL
LUIS MONTOYA
SALVADOR DEL SOLAR.

Tercero .- La presente autorización no significa ningún egreso
Presupuestal para este Instituto, ni para la Federa

cion Peruana de Natacion.
$ . 3Registrese y comun !Iquese;

JTAGARO BIANCHI
Insiituto

1 2 eruano del Deporte
MMB. glm. E : ?

Cut. JEFS
D, E.
F.P.N.
Club.
DINAD.

Exp.: 4228.



Mer, 22064/- AD-É

porON Pe,y A Estadio Nacional
2 a Apartado 4983

Lima 1

Ñ Teléfono 249885
3 > Dirección CablegráfiOS laE

Oficio N2 001-FPN=81

Lima, 12 de Diciembre de 1981, INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

MESA. DE PARTES

Señor Cinl. EP.
; Jerge Barreto

Director Nacional de
Deportes ¿del IPD.
Ciudad.-

$ De nuestra consideración :

Nes es grato dirigirnos a Ud., a fin de pener en su co-
necimiento que hemos recibide del Club San Isidre de Na
tación un oficio en el cual nes selicitan que esta Fede
ración gestione ante el Institute Peruane del Deporte -=

el permiso para viajar a la ciudad de lendoza (Argenti-
na) el día Micrceles 16 del presente, para participar -
en un Torneo Inte. nacienal de Natación, eorganizade porel Club YP? (Yacimientos Petreliferes Fiscales) titula-
de "DIA DEL P: TROLEO" les días 18 y 49 de Diciembre del
presente año.

Queremos dejar en clare que diche torneo ne erregará --gaste alguno a la Federación ni al Institute Peruane --del Deporte,

$ Agradecerenos a Ud., Señor Directer, se sirva indicar a
quién corresponda, se gestiene la auterización cerres--
pendiente, para que se haga efective diche uti que -sirve como estímulo a les nadadores,
Adjuntamos copia de la carta del Club San Isidre, e in-
vitaciones del Club YPF,

Sin etro par: Ta uedames de Ud,PS[Z7Y CON,

Atentamchtd, 0(| Yes 2SSJorge 1.XE9Cogore,Secretario XxX SEORGAN

MIEMBRO DEL IréBIBBzz COMITE OLIMPICO  PERUANO- AFILIADA A LA “CONSANAT” Y A LA “FINA”


